с:; <•• :z: ••

ПРИКАЗ
№_L//_1_1 ___ _

~.:=i;~~~~ .....

~';,"маи
«д:; Ш!/2~
г. Москва

О проведении торжественных мероприятий, посвященных 80-й годовщине

Победы Советского народа в Великой Отечественной войне

В связи с празднованием 80-й годовщины Великой Победы и в рамках года

запiитника Отечества, а также традицией в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее -
МЭИ) проведения в канун праздника торжественных мероприятий,

посвященных героическому подвигу Советского народа и вкладу студентов,

сотрудников и преподавателей МЭИ в Победу в Великой Отечественной войне

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 06 мая 2025 года традиционный митинг у памятника студентам,
преподавателям и сотрудникам МЭИ, павшим в годы Великой Отечественной

войны (далее-Митинг). Начало Митинга в 15 часов 30 минут. Ответственный
помощник проректора по безопасности Таранин Б. Л.

2. Помощнику проректора по безопасности Таранину Б. Л.:

2.1. совместно с ДК МЭИ разработать сценарий мероприятия и обеспечить
приглашение ветеранских организаций Юго-Восточного

административного округа и района Лефортово города Москвы;

2.2. обеспечить выставку современного и исторического стрелкового

вооружения «Оружие Победы», а также экспозицию, посвященную

специальной военной операции.

3. Директору ДК МЭИ Пастернак О. М. обеспечить:

3 .1. необходимое ведение, звуковое и техническое сопровождение митинга;
3.2. праздничное оформление;
3 .3. готовность помещений Дома Культуры для приема Совета ветеранов
МЭИ и художественное наполнение праздничного фуршета;

3 .4. приглашение духового оркестра на мероприятия.
4. Начальнику ЦКОП Джамалову Ш. А. принять необходимые меры по

обеспечению безопасности и поддержанию общественного порядка во время

проведения репетиций и мероприятий.

5. Проректору по модернизации имущественного комплекса и правовой

работе Лейману Е. Н. обеспечить чистоту и порядок в месте проведения
Митинга.

6. Начальнику Управления охраны труда и экологии Кузьминовой С.А.

обеспечить медицинское сопровождение мероприятия для оказания врачебной

помощи участникам торжественных мероприятий.

7. Начальнику Управления общественных связей Федоровой Д.Д.:

7 .1. организовать информационное обеспечение торжественных

мероприятий (фото- и видеосъёмка);

7.2. обеспечить монтаж и трансляцию видеороликов о патриотической

работе в МЭИ на видеоэкранах в корпусах университета;

7.3. разместить на портале ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» информацию

о торжественных мероприятиях.

8. Начальнику Управления молодежной политики и воспитательной работы

Власову В.А. организовать акцию «Георгиевская ленточка» во время проведения

мероприятий.

9. Пропуски студентами (участвующими в торжественных мероприятиях)

учебных занятий, в часы проведения мероприятия, считать пропусками по

уважительной причине, без последующей отработки, за исключением

лабораторных работ, отработка которых производится в соответствии с

графиком, установленным соответствующей кафедрой.

1 О. Директору комбината социально-бытовых услуг МЭИ Кравченко М. В.
обеспечить праздничный фуршет для Совета ветеранов в Доме Культуры МЭИ

и предоставить извещение на оплату проректору по экономике.

11. Дирекциям институтов:
11.1.довести приказ до сведения сотрудников кафедр институтов и

обучающихся;

11.2.привести в надлежащий вид информационные стенды, посвященные

преподавателям-фронтовикам своих подразделений;

11.3.обеспечить присутствие студентов и сотрудников на Митинге в

соответствии с Приложением 1.
12. Рекомендовать Председателю Совета ветеранов войны, труда, военной и

правоохранительной службы НИУ «МЭИ» Родину А. Б. пригласить членов

Совета на Митинг.

13. Рекомендовать председателю Объединенного студенческого совета НИУ
«МЭИ» Тимченко С. М. привлечь студенческий актив для участия в Митинге, а

также обеспечить широкое информирование обучающихся о проводимых

мероприятиях.

14. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

безопасности Плотникова А. В.

Ректор Н. Д. Рогалев

Прwюжение 1
к приказу от« /~>Щи,.f2025 г. № L;/.J

«0 проведении торжественных мероприятий, посвященных 80-й годовщине

Победы Советского народа в Великой Отечественной войне»

Количество участников на мероприятии

Институт 150 человек
ЭнМИ 10
ИТАЭ 23
иэвт 8
иэтэ 14
иээ 17
ивти 21
ИРЭ 19
гпи 8
ИнЭИ 25
игвиэ 5
Итого 150